

11 maja 2023



Bezpieczna i ekologiczna kotłownia dla stolicy regionu oddana do użytku

Marszałek województwa Andrzej Bętkowski wziął udział w uroczystym oddaniu do użytku nowoczesnej i bezpiecznej dla środowiska kotłowni gazowej w PGE Energia Ciepła Oddział Elektrociepłownia w Kielcach. Energia ciepła z nowej kotłowni zasili w sezonie grzewczym m.in. instalację w Świętokrzyskim Centrum Onkologii, Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym, Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, siedzibach Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz Miejskiego Zarządu Budynków w Kielcach. W spotkaniu wzięli także udział przewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej Pruś, radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Magdalena Zieleń i Arkadiusz Bąk prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej oraz poseł Krzysztof Lipiec i senator

Krzysztof Słoń.

Nowa kotłownia gazowa składa się z pięciu wodnych kotłów o mocy 32 MWt każdy. Inwestycję o wartości ponad 55 mln zł dla Elektrociepłowni Kielce wykonała firma SBB ENERGY. Prace budowlane rozpoczęły się wiosną 2022 r.

Inwestycja rozpoczyna proces dekarbonizacji w Elektrociepłowni w Kielcach. Uruchomiona kotłownia gazowa zastąpi kocioł węglowy, który do końca bieżącego roku zostanie wycofany z eksploatacji. Dzięki temu mieszkańcom miasta i kieleckim przedsiębiorstwom zagwarantowane zostanie bezpieczeństwo energetyczne z niskoemisyjnego źródła energii – gazu, obok wykorzystywanych obecnie węgla oraz biomasy. Jest to kolejny krok w kierunku poprawy jakości powietrza i ochrony środowiska, a co za tym idzie, zdrowia mieszkańców.

- Cieszę się, że dzięki inwestycji coraz mniej szkodliwych substancji będzie przedostawać się do powietrza, którym oddychają mieszkańcy Kielc – przyznał marszałek województwa **Andrzej Bętkowski**. - W nowym okresie finansowym, w realizowanym programie operacyjnym "Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego" zamierzamy przeznaczyć prawie 40 procent środków finansowych na działania związane z zieloną energią, z bezpiecznymi źródłami energii. Gratuluję skutecznego przeprowadzenia inwestycji, tak ważnej dla stolicy regionu świętokrzyskiego – dodał marszałek.

Z nowej kotłowni gazowej w Elektrociepłowni w Kielcach w sezonie grzewczym korzystać będą m.in. 2 świętokrzyskie szpitale: Świętokrzyskie Centrum Onkologii oraz Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, które mają zostać podłączone do miejskiej sieci ciepłowniczej. Poza sezonem, w okresie przejściowym, źródłem ciepła na cele c.o. i wentylacji we wspomnianych placówkach służby zdrowia będą własne kotły gazowe.

Galeria zdjęć



Bezpieczna i ekologiczna kotłownia dla stolicy regionu oddana do użytku | 3

